1

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-
EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

ESTATÍSTICA DE CANDIDATOS INSCRITOS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, DIVULGA a Estatística de
candidatos Inscritos no Concurso Público – Edital nº 01/2022

CÓDIGO EMPREGO INSCRITOS

101 Motorista 532

102 Oficial de Manutenção 48

201 Agente Socioeducador 9945

202 Almoxarife 72

203 Assistente Administrativo 2319

204 Técnico em Contabilidade 32

205 Técnico em Enfermagem 538

206 Técnico em Informática 62

207 Técnico em Programação 11

301 Administrador 130

302 Advogado 263

303 Assistente Social 272

304 Bibliotecário 40

305 Contador 51

306 Dentista 46

307 Enfermeiro 304

308 Enfermeiro do Trabalho 15

309 Engenheiro Civil 45

310 Farmacêutico 80

312 Nutricionista 101

313 Pedagogo 383

314 Profissional em Educação Física 189

315 Psicólogo 333

TOTAL 15811

Informa, ainda, que não houve candidato inscrito para o Emprego 311 - Médico do Trabalho.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Porto Alegre/RS, 20 de abril de 2022.

SÔNIA D'ÁVILA

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS